Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2017 № 344
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
10.08.2015 № 565

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие  инфраструктуры  и  благоустройство  населенных  пунктов
муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в
соответствие  с  Решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 22.12.2016 № 126 «О бюджете муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»,  руководствуясь  п.  5.3  постановления  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  проведении  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  10.08.2015  №  565  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  инфраструктуры  и  благоустройство
населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский»
следующие изменения:

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы»,  «Целевые  индикаторы  и  показатели  муниципальной  программы»,
«Ожидаемые  результаты  реализации  муниципальной  программы»  Раздела  1
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2020 годах составит:

2

программы За  счет  всех  источников
финансирования  –  1 189 701,6  тыс.  руб.,  в
том числе:

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 145 438,0 тыс. руб.;
2018 год – 116 964,7 тыс. руб.;
2019 год – 140 215,7 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:
-  за  счет  средств  местного  бюджета

1 033 578,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 104 428,0 тыс. руб.;
2018 год – 116 964,7 тыс. руб.;
2019 год – 140 215,7 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
-  за  счет средств областного бюджета

156 123,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 41 010,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,

собственные  и  привлеченные  средства  предприятий,  частные  инвестиции,
кредитные ресурсы).

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2020 годах составит:
За  счет  всех  источников  финансирования  –  1 189 701,6  тыс.  руб.,  в  том

числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 145 438,0 тыс. руб.;
2018 год – 116 964,7 тыс. руб.;
2019 год – 140 215,7 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:

3

- за счет средств местного бюджета 1 033 578,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 104 428,0 тыс. руб.;
2018 год – 116 964,7 тыс. руб.;
2019 год – 140 215,7 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 156 123,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 41 010,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Ежегодное  финансирование  мероприятий  муниципальной  Программы  за

счет  средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,
предусматриваемых  Решением  Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период.

Оценка  объемов  возможного  привлечения  внебюджетных  источников
подлежит ежегодному уточнению.

Перечень  программных  мероприятий  и  источников  финансирования
представлен в приложении 2 муниципальной программы.».

1.3.  Приложение  2  к  программе  «Развитие  инфраструктуры  и
благоустройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ